
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 83 del 07/06/2007
 

 
COMUNE DI VIESTE (Foggia)
 
DETERMINAZIONE 30 aprile 2007, n. 96
 
Indennità d’esproprio.
 
Il Responsabile del Servizio arch. Giuseppe La Tosa:
VISTO il Conferimento di incarico posizione organizzativa rilasciato dal Dirigente del Settore prot. LL.PP.
n. 3370 del 22.02.07;
Visto il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi
PREMESSO CHE
con delibera della G.M. n. 455 in data 27.12.00 e successiva n. 73 del 20.02.01 e stato approvato il
progetto dei lavori di completamento della rete idrica e fognante in località "PETTO" redatto dall'ing.
Michele Grilli; con determinazione del Dirigente del Settore Tecnico n. 395 in data 27.09.06 sono state
determinate ed offerte, ai proprietari dei terreni interessati, le indennità di esproprio, con invito a far
pervenire dichiarazione di accettazione, specificando che in mancanza si sarebbe proceduto al deposito
delle stesse presso la Cassa DD.PP.; alla data odierna le sotto elencate ditte, proprietarie dei beni
immobili occupati in via provvisoria e d'urgenza per la realizzazione della prefatta opera, hanno fatto
pervenire dichiarazione di accettazione della indennità di che trattasi: alla data odierna le sotto elencate
ditte, proprietarie dei beni immobili occupati in via provvisoria e d'urgenza per la realizzazione della
prefatta opera, non hanno fatto pervenire dichiarazione di accettazione della indennità di che trattasi, per
tanto la stessa indennità di esproprio sarà depositata presso la Cassa DD.PP.- Tesoreria Provinciale
dello Stato - previa richiesta della determinazione dell'indennità alla Commissione provinciale di cui
all'art. 16 della L. 865/71 e smi, secondo le modalità di cui all'art. 15 della precitata legge: in dipendenza
di ciò, può ora corrispondersi ai surriportati proprietari le somme a fianco di ognuno indicate nell'allegato
prospetto, ammontanti a complessivi euro 15.089,43; tale spesa e fronteggiata dalla Regione Puglia
fondi POR per E 192.219,25 giusto Decreto n. 171/CD/A del 03.10.01, Commissario Delegato per
l'Emergenza ambientale in Puglia al cap. 14800 Res. 01, inter. n. 2.09.04.01 ed euro 15.003,07 bilancio
comunale, capitolo 14800 Res. 01 - inter. n. 2.09.04.01
 
TUTTO CIO PREMESSO, RITENUTO di dover attuare quanto sopra
 
CONSIDERATO che le indennità di che trattasi sono soggette alla ritenuta di acconto del 20% ad
esclusione delle seguenti ditte:
1) Immobiliare Vieste srl di Ascoli Michele, con sede in Vieste alla Via Madonna della Libera, 14;
2) RA.CI. snc di Ratti Antonio e Ciuffreda Antonio con sede in Vieste alla Via Verga 1;
 
VISTO lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità;
 

1



VISTA la L.R. 13/01 e smi;
Per quanto sopra riportato e di propria competenza, che e parte integrante e sostanziale del presente
atto
PROPONE
 
di pagare e liquidare, per i motivi di cui in premessa ed in base al prospetto allegato al bando affisso
all'Albo pretorio, agli aventi diritto le indennità di espropriazione degli immobili occorsi per i lavori di
completamento della rete idrica e fognante in località "PETTO" il cui onere ammonta a complessivi euro
14.310,00, di cui all'allegato "A"; di depositare presso la Tesoreria Provinciale Cassa DD.PP. le
indennità di esproprio non accettate, previa determinazione da parte della Commissione Provinciale ai
sensi dell'art. 15 e 16, L. 865/71, di cui all'allegato "B"; di stabilire che:
a) nel prezzo di cui sopra si intendono compresi, oltre al valore dei terreni ed accessori, anche tutti gli
eventuali danni diretti ed indiretti derivanti dall'occupazione;
b) il prezzo si intende accettato in via definitiva, senza che si faccia luogo ad eventuali conguagli in più o
in meno;
c) di assoggettare le indennità di cui sopra alla ritenuta di acconto del 20% ad esclusione delle seguenti
ditte:
1) Immobiliare Vieste srl. di Ascoli Michele, con sede in Vieste alla Via Madonna della Libera, 14;
2) RA.CI. snc di Ratti Antonio e Ciuffreda Antonio con sede in Vieste alla Via Verga, l; di dare atto che il
terreno si intende asservito nello stato di fatto e di diritto in cui presentemente si trova, libero da vincoli
di affittanza o mezzadria, libero da trascrizioni pregiudiziali e libero da ipoteche; di dare atto che la
presente determinazione costituisce presupposto per l'adozione del provvedimento di asservimento a
pagamento avvenuto e va pubblicata, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) di
imputare la relativa spesa come segue: Regione Puglia fondi POR per euro 192.219,25 giusto Decreto
n. 171/CD/A del 03.10.01, Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in Puglia al cap. 14800
Res. 01, inter. n. 2.09.04.01 ed euro 15.003,07 bilancio comunale, capitolo 14800 Res. 01, inter. n.
2.09.04.01. Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli e stato espletato nel pieno
rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e dei regolamenti Comunali, e che il
presente provvedimento e conforme alle risultanze istruttorie.
Il Responsabile del Servizio
Arch. Giuseppe La Tosa.
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTA la proposta del Responsabile del Servizio;
 RITENUTO per le motivazioni riportate nel testo della succitata proposta, che vengono condivise, di
adottare la predetta proposta.
VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il T.U.E.L. approvato con DLgs 267/00 e sue smi.
 
DETERMINA
 
di prendere atto dell'istruttoria espletata dal Responsabile del Servizio Arch. Giuseppe La Tosa; di
approvare la proposta del responsabile del Servizio arch. Giuseppe La Tosa.
 
Il Dirigente del Settore Tecnico
Ing. Antonio Chionchio
 
 
Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi

2



 
Appalti – Bandi

3


